LEI Nº 2771/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

Concede reajuste salarial aos Servidores Públicos do Município de Parelhas, alterando as tabelas da

Lei de n. 2.649/2022 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARELHAS-RN, no uso de sua atribuiçoes que lhe são conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica

do Municipio Parelhanse, faz saber que a Câmara Municipal de Parelhas APROVOU, o Projeto de Lei Nº 002/2024, de autoria do Poder Executico

Municipal, e eu SANCIONO, a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica concedido o reajuste dos servidores públicos municipais conforme a         tabela de cargos e salários, conforme o Anexo I da

Presente Lei.

Art. 2º - Fica concedido reajuste no percentual do salário mínimo aos servidores  inativos, pertencente ao Programa de Aposentadoria

Incentivada - PAI.

Parágrafo Único – Excetuam-se desse reajuste a categoria regida pelo estatuto do magistério público – Lei nº 2142/2009.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Tiago de Medeiros Almeida.

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARELHAS

NIVEL TECNICO/SUPERIOR

CARGO/TEMPO DE
SERVIÇO

I II III IV  V  VI VII VIII IX X XI XII

  de 0 a 3 de 3 a 6 de 6 a 9 de 9 a 12 de 12 a 15 de 15 a 18 de 18 a 21 de 21 a 24 de 24 a 27 de 27 a 30 de 30 a 33 de 33 a 36

EDUCADOR FISICO 1941,58 1999,83 2059,82 2121,62 2185,26 2250,82 2318,35 2387,90 2459,53 2533,32 2609,32 2687,60

ASSISTENTE JURIDICO 1941,58 1999,83 2059,82 2121,62 2185,26 2250,82 2318,35 2387,90 2459,53 2533,32 2609,32 2687,60

ANALISTA DE
CONTROLE INTERNO 1941,58 1999,83 2059,82 2121,62 2185,26 2250,82 2318,35 2387,90 2459,53 2533,32 2609,32 2687,60

BIBLIOTECARIO 1941,58 1999,83 2059,82 2121,62 2185,26 2250,82 2318,35 2387,90 2459,53 2533,32 2609,32 2687,60

ENGENHEIRO CIVIL 1941,58 1999,83 2059,82 2121,62 2185,26 2250,82 2318,35 2387,90 2459,53 2533,32 2609,32 2687,60

TURISMOLOGO 1941,58 1999,83 2059,82 2121,62 2185,26 2250,82 2318,35 2387,90 2459,53 2533,32 2609,32 2687,60

NUTRICIONISTA 2253,57 2321,18 2390,81 2462,54 2536,41 2612,50 2690,88 2771,61 2854,75 2940,40 3028,61 3119,47

MED. VETERINARIO 2253,57 2321,18 2390,81 2462,54 2536,41 2612,50 2690,88 2771,61 2854,75 2940,40 3028,61 3119,47

FISIOTERAPEUTA 2253,57 2321,18 2390,81 2462,54 2536,41 2612,50 2690,88 2771,61 2854,75 2940,40 3028,61 3119,47

PEDAGOGO 2253,57 2321,18 2390,81 2462,54 2536,41 2612,50 2690,88 2771,61 2854,75 2940,40 3028,61 3119,47

ASS SOCIAL 2253,57 2321,18 2390,81 2462,54 2536,41 2612,50 2690,88 2771,61 2854,75 2940,40 3028,61 3119,47

CIRURGIAO DENTISTA
ENDODONTISTA 2732,86 2814,85 2899,30 2986,27 3075,86 3168,14 3263,18 3361,08 3461,91 3565,77 3672,74 3782,92

CIRURGIAO DENTISTA
PERIODONTISTA 2732,86 2814,85 2899,30 2986,27 3075,86 3168,14 3263,18 3361,08 3461,91 3565,77 3672,74 3782,92

CIRURGIAO DENTISTA
BUCOMAXILO 2732,86 2814,85 2899,30 2986,27 3075,86 3168,14 3263,18 3361,08 3461,91 3565,77 3672,74 3782,92

CONTADOR 2837,07 2922,18 3009,85 3100,14 3193,15 3288,94 3387,61 3489,24 3593,91 3701,73 3812,78 3927,17

BIOQUIMICO 2837,07 2922,18 3009,85 3100,14 3193,15 3288,94 3387,61 3489,24 3593,91 3701,73 3812,78 3927,17

ENFERMEIRO 3298,07 3397,01 3498,92 3603,89 3712,01 3823,37 3938,07 4056,21 4177,90 4303,23 4432,33 4565,30

FARMACEUTICO 3298,07 3397,01 3498,92 3603,89 3712,01 3823,37 3938,07 4056,21 4177,90 4303,23 4432,33 4565,30

CIRURGIAO DENTISTA 3298,07 3397,01 3498,92 3603,89 3712,01 3823,37 3938,07 4056,21 4177,90 4303,23 4432,33 4565,30

OPERADOR DE
MAQUINAS 1941,58 1999,83 2059,82 2121,62 2185,26 2250,82 2318,35 2387,90 2459,53 2533,32 2609,32 2687,60

TEC RADIOLOGIA
PLANTONISTA 2811,33 2895,67 2982,54 3072,02 3164,18 3259,10 3356,88 3457,58 3561,31 3668,15 3778,19 3891,54

FISCAL DE TRIBUTOS 1941,58 1999,83 2059,82 2121,62 2185,26 2250,82 2318,35 2387,90 2459,53 2533,32 2609,32 2687,60

NIVEL MEDIO/TECNICO

CARGO/TEMPO
DE SERVIÇO

I II III IV  V  VI VII VIII IX X XI XII

  de 0 a 3 de 3 a 6 de 6 a 9 de 9 a 12 de 12 a 15 de 15 a 18 de 18 a 21 de 21 a 24 de 24 a 27 de 27 a 30 de 30 a 33 de 33 a 36

AUXILIAR ADM
ESCOLAR  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

ALMOXARIFE  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

OPERADOR DE
COMPUTADOR  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TELEFONISTA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

AUX
ADMINISTRATIVO R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

FISCAL DE OBRAS  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

GUARDA
MUNICIPAL R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

ORIENTADOR
SOCIAL R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

AGENTE
ADMINISTRATIVO R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

FISCAL DE
VIGILANCIA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

SANITARIA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

DATILOGRAFO R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

RECEPCIONISTA
PLANTONISTA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

RECEPCIONISTA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TEC DE
ALIMENTOS  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

AUX DE CONS
DENTARIO  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

AUX SAUDE BUCAL R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TEC AGRICOLA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TEC CONTABILIDADE  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TEC EDIFICAÇÕES  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TEC ENFERMAGEM  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TEC FARMACIA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TEC INFORMATICA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TEC EM
LABORATORIO
PLANTONISTA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TEC MEIO AMBIENTE  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

AUX ENFERMANGEM R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

ASG R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

VIGILANTE R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

ASD R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

COZINHEIRO R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

MOTORISTA R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

MOTORISTA D R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

MOTORISTA DE
ONIBUS  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

AUX DE COZINHA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

MOTORISTA DE
AMBULANCIA  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

AUX DE
MANUTENÇÃO  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

GARI R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

PEDREIRO  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

TRATORISTA R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54

MECANICO  R$ 1.412,00 R$ 1.454,36 R$ 1.497,99 R$ 1.542,93 R$ 1.589,22 R$ 1.636,89 R$ 1.686,00 R$ 1.736,58 R$ 1.788,68 R$ 1.842,34 R$ 1.897,61 R$ 1.954,54